
Bieg  dwunastogodzinny  z
nowymi rekordami
Dwa nowe rekordy Polski ustanowili dzisiaj ultramaratończycy,
którzy  wzięli  udział  w  XXII  Międzynarodowym  Rudzkim  Biegu
Dwunastogodzinnym!   Wśród  mężczyzn  najlepszy  był  Andrzej
Piotrowski  z  klubu  WKS  Wawel,  który  przebiegł  151,4  km,
a wśród kobiet Małgorzata Pazda-Pozorska, z Poltarex, która
bieg  zakończyła  z  wynikiem  142,27  km.  Z  kolei  najlepszym
rudzianinem  na    mecie  był  ubiegłoroczny  rekordzista
Przemysław  Basa  z  KRS  TKKF  Jastrząb  Ruda  Śląska,  który
przebiegł 146,18 km, a rudzianką Anna Skupień z TL Pogoń Ruda
Śląska, która rywalizację zakończyła z wynikiem 122,69 km.

Uczestnicy  biegu  poruszali  się  po  ulicach  Nowego  Bytomia,
a  start  i  meta  zawodów  odbyły  się  na  parkingu  przy  ul.
Hallera. Sportowcy przebiegali ulicami: Smolenia, Objazdową,
Markowej i Damrota oraz przez rynek. Długość jednego okrążenia
wniosła 1305 m i 19 cm, a trasa posiadała aktualny atest PZLA.

Podczas tegorocznej edycji biegu dwunastogodzinnego najlepszy
był Andrzej Piotrowski. Zawodnik WKS Wawel pokonał 151,4 km –
pobijając tym samym rekord z ubiegłego roku. Na drugim miejscu
znalazł się Przemysław Basa z wynikiem 146,18 km, a na trzecim
Adam Jagieła, który przebiegł 140,96 km. Z kolei wśród kobiet
najlepsza  okazała  się  Małgorzata  Pazda-Pozorska,  która
przebiegła  142,27  km.  Drugie  miejsce  przypadło  Agacie
Matejczuk, która uzyskała wynik 130, 52 km, a trzecie Annie
Skupień,  która  przebiegła  122,69  km.  Szczegółowe  wyniki
dotyczące  biegu  można  znaleźć  na  stronie:
www.live.sts-timing.pl/12h/

Przypomnijmy, w ubiegłym roku podczas biegu padł rekord Polski
wśród mężczyzn, który należał do Przemysława Basy. Zawodnik
pokonał wtedy 148,435 km. Na drugim miejscu znalazł się Jakub
Śleziak, a na trzecim Jarosław Mejer. Z kolei wśród kobiet
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najlepsza okazała się Aneta Rajda, która przebiegła 126,416
km.  Drugie  miejsce  przypadło  Urszuli  Szewczyk,  a  trzecie
Joannie Reglińskiej.

Historia  rozgrywania  biegu  12-godzinnego  w  Rudzie  Śląskiej
sięga  1999  r.  Okazją  była  40.  rocznica  powstania  Rudy
Śląskiej. Trasa pierwotnie przebiegać miała przez wszystkie
dzielnice  miasta,  jednak  ze  względów  logistycznych  areną
zmagań  został  stadion  „Wawelu”  Wirek.  Pierwsze  zawody
zgromadziły na starcie 15 uczestników, a ich zwycięzcą został
Ukrainiec Wiktor Łozownik. Od kilku lat zawody odbywają się
w centralnej części miasta, czyli wokół rynku w dzielnicy Nowy
Bytom.

Organizatorami  zawodów  są:  Miasto  Ruda  Śląska,  Klub
Rekreacyjno-Sportowy TKKF Jastrząb Ruda Śląska oraz Miejski
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Rudzie Śląskiej.
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